
 

 

 

35923/2020           25. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrý den, 

 

žádám o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, konkrétně o sdělení, jaká města v České republice čerpala dotaci z „Programu 

podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury pro bytovou výstavbu v obcích od roku 

1999“ (dále jen „Program“) a společně se kterými bytovými družstvy tyto prostředky využila na výstavbu 

bytových domů, od jakého data bylo z tohoto programu čerpáno a kdy bylo čerpání ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

Vážený pane,     

 

K Vašemu dotazu lze uvést, že na základě výše uvedeného Programu poskytovalo ministerstvo dotace 

v letech 1999 – 2005. Během tohoto období bylo podpořeno 1802 akcí týkajících se výstavby nájemních 

bytů v celkové výši 8 167 mil. Kč. Přehled podpořených akcí včetně částky poskytnuté dotace je uveden 

v tabulce, kterou Vám v příloze zasíláme pro Vaši informaci. 

 

Dále si dovolujeme uvést, že konkrétní informací „s kterými bytovými družstvy obce sdružily své a 

poskytnuté finanční prostředky“  ministerstvo  nedisponuje. V letech 1999 – 2002 Program umožňoval 

sdružovat finanční prostředky v případě, že obec neměla dostatek vlastních zdrojů na dofinancování 

stavby. Sdružení finančních prostředků bylo možné pouze za podmínky většinového podílu obce na 

sdružené investici ve výši minimálně 51 % celkových investičních nákladů. Ke sdružení finančních 

prostředků však došlo na základě dvoustranného smluvního vztahu mezi obcí a případným bytovým 

družstvem či jinou právnickou osobou. Příjemcem podpory, stavebníkem a investorem byla však vždy 

obec, která musela zajistit dodržování všech podmínek „Programu“. 

 

Pro doplnění uvádíme, že od roku 2003 byla možnost sdružování finančních prostředků zrušena a 

Program byl zaměřen pouze na výstavbu nájemních bytů v obci určených pro příjmově vymezené 

osoby.  

 

Přílohy:  dle textu 


